feruor multum copiosus cum deo adorante.

Dixi primo

quod in verbis propriis missis scribitur huic infirmi morbo deformis et contagioso sive cum dicitur. quia leprosus. Iste leprosus significat hominem peccati lepra infectum. et propter plures causas. Et primo in genere. primo enim percutit auferit homini manus et pedes. et bonas operationes et affectiones. Unde Iudicium. i. legitur quod Adonibesech amputavit. lxx. regibus summates pedes et manus. Adonibesech interpratur fulgurans. et significat diabolum. quod tanquam fulgur cecidit de celo. Lxx. i. Iste ergo amputat manus et pedes ut non procedant in operationes bonas nec in affectiones sciat. nec soli pedes et manus sed et tares ne legem dei audiant et obediant. nares ne odorent ipsi sentiantur. Zech. xxii. Nasum et nares precedunt tibi. Et breuiter totus homo maculatur. ita ut sit ineptus ad offendendam dominum. Lenit. xxxviii. de hostia. Omnis macula non erit in ea. Et ideo de morte generalis. quod omnia corrumperit in homine. Sed tamen diuersimode. et secundum hanc variam sunt eius signa. prout de Leuit. xiiii. Namque quibusdam est mutatione coloris in carne vel pilis. et significat accidiosum. quod mutatur cor et variatur. Tercium lud. Quale et non vult piger. Tercio in Quod mortatus est color optimus. In quibusdam est mutatione cutis per superbia Job. xv. Quid te eleuat. In quibusdam est corrosio carnis sive de pressio per corrosionem muscularum. et significat inuidiam quod corrodit et consumit. Quarto. Prouer. xxi. Butredo ossium inuidia. Quarto in quibusdam est ruptura cutis. et significatur ira. quod significat furor cordis erumpere et ruptus in opus vel subtili malum. Prouer. xviii. Spiritus ad trascendit facile. quod poterit sustinere. Quinto in quibusdam apparet rubeus. et significat luxuria. quod puerit ab intrisco. Iacob. i. Unde quod temptata corporis sua. Sexto in quibusdam apparet vulnera obustio. et significat avaritiam. Pichet. vi. Abbucignis in domo impinguem. Septimo in quibusdam apparet flus corporis. et significat gula quod sumit bona pila. ut per filio prodigo. Lxx. xx. Sed iste species curans septem beatitudinibus. Unde Christus postquam predicanit de eis in monte decessit et telligi leprosum peccati posse curari illis beatitudinibus. Supbia cura enim pauprare spiritus id est humilitate. Accidia. luctu deuotio.

Dominica secunda post Octa. epi.

Tra māsuerūdīs **Bula**. esurē iusticie **In-**
india. misericōdia. **L**uturia. mundicia cordis
Auaricia. pace. qz auarii nunq̄ sunt in pa-
 ce. Quia vt dicit Job. **L**ū fuerit pax ipse
 insidias suscipiat. **B** Ubi sciendū q̄
 ania nra habet infirmitates mltas. quarū
 oīm granior est lepra. **E**t pmo bz frenesim
 supbie. **F**er merito supbia cōparat frenesi.
Sicut enī frenetic⁹ paritur mētis aliena-
 tionez. qz nec bene iudicat de seip̄o nec de
 alijs. imo seip̄i iudicat valenciorē qnto ē
 infirmior. **C**odē mō slugb oīs temnit.
 nec aliquē discernit. vel. p alij reputat. z se
 sufficientē solū estimat. z sibi plus q̄ habet
 semp arrogat. **I**stā mentis alienationez. p
 sua supbia pariebatur nabuchodonosor.
De q̄ Daniel. **iij** Qui diterat deambulās
 in aula sua. Pōne hec est babylon magna.
 quaz ego edificau in roboz fortitudinis
 mee z in glia decoris mei. **H**ed q̄ ei acci-
 dit. **S**icut enim diuina frute electio ē ab
 hoib⁹ z cū seris viris z passus est aliena-
 tionē mentis. z videbat sibi q̄ esset bos in
 anteriorib⁹. z in posteriorib⁹ leo. **E**t post
 sept̄ mensis restitutus p̄ preces Daniel
 lio ad sensum. licet nō statim ad regnum. **E**t
 tunc legitur dixisse. **O**mnes vie dñi iudicā-
 z gradierēs in supbia pōt bñiliare **Daniel**.
iij. **S**icut aut̄ dicunt medici. **L**ura frenesis
 in principio est evacuatio sanguis z aliorū su-
 perfluiow q̄ ad cerebri ascendentes turbat
 rsum rōnis. **H**ic evacuatio oīm bonorū
 que cognoscim⁹ nos h̄re a deo. facit in no-
 bis humilitatez z sanat supbiā. **Eccī. iij**.
Sinagoge supboz nō erit sanitat. **S**cōda
 infirmitas spūalis est ira. z hec cōparat fe-
 bri acure. **L**ui⁹ accidentia sunt. q̄ hō habet
 peccatiū calorem z s̄irū maximā. **f**m **Lon-**
stantinū. li. viij. viatici ca de causis. **D**icest
 de hoīe iracundo q̄ ad quodlibet ūbū sta-
 tim incendit in ūbū gestu vultu z sic de a-
 lijs. habet etiā s̄irū maximā. qz semetipm
 cupit vindicare. **E**t talis q̄libet die incēde-
 ret om̄es vicinos suos p̄ nibilo. **D**anc in-
 firmitatē partebat herodes. qn̄ vidēs qm̄
 illius est et a magis. tratus ē valde. z mi-
 tens occidit oīs pueros q̄ erant in berbile-
 em. z in oīlo ūbū eius. **E**cce p̄cessit calor
 nimis. z secura est sitis irrōnabilis vltio-
 nis. **I**sta infirmitas curat pierate diuia.
 quā si inspicit iracundus certe cessabat z mi-
 sigabatur. **N**ā si dñs est pius z misericors

parcens p̄uocantib⁹ eum. pudeat ergo ser-
 um esse ita ad vltione pronū. **I**stud etiā
 est oleū quo apli vngebant infirmos et sa-
 habantur **M**arci. **vi**. **T**ertia infirmitas ē
 inuidia. z hec cōparatur febri simplici. que
 nūc calescit nūc frigescit. **S**ic inuidus mo-
 do gaudet de aduersitate bonoz. mō tri-
 statur de eoz. p̄spēritate. **N**ā fīm Aug. in q̄
 dam fīmone Inuidia est oīu alienē felici-
 rat. **S**ic infirmabatur Layn inuidens
 p̄spēritatē **A**bel. **S**ic **R**achel. **L**y fecūdi-
 tati. **S**aul dauid felicitati. **S**ic diabolus
 homini. **S**ic p̄curat⁹ est lapsus mundi et
 mōrū xpi. vt dicit idz. **Q**uartā spūalis in
 firmitas est accidia. z cōparat paralisi. q̄ est
 mēbroz dissolutio z debilitatio. ita q̄ mo-
 rum debitū pficere nō p̄nt. **S**icut ille qui
 iacuit. **xxxviiij**. annis iuxta p̄iscinā. z nunq̄
 potuit descendere in eam Job. **v. ca. 2** figu-
 rat in ueteratos diez malorū. q̄ sunt iuxta
 sacra p̄iscinā confessionis q̄ridie z nunq̄ in-
 grediuntur in eā donec debeant mori. **N**e/
 scio certe quā spēm tales h̄nt de salute. cū
 dicit leo papa in fīmone de opatiōe. **N**on
 dormītib⁹ p̄mittit regnū celoz. nec ocior
 desidia rōpentib⁹ beatitudo eternitatis. p/
 mititur. **I**sta infirmitas sanat p̄ valde ca-
 lida. q̄ si ex una parte cōsideref calor pene
 gehēnalis z ex alia calor cartratis xpi exci-
 tanis ad opa frutis z detestans accidiaz
 poterit de facilī curari. **D**icere. **iij**. **L**ōverti
 mini filij reuertētes z sanabo auerſiones
 vrās. **Q**uira infirmitas spūalis ē auaricia
 z cōparat ydropisi fīm **Beda**. **L**ui⁹ p̄rie-
 ras. q̄ qnto magis bibit tanto magis sitit
Eode mō auarus q̄ nunq̄ dicit sufficit. **U**n
 filis est inferno q̄ qntosq̄ deuorant nū
 q̄ dicit sufficit. **S**ic nec si oīs thesauri cō-
 flixerint i avarū. vt dicit Augu. in ep̄la ad
 comitē. **I**n h̄etiā est insatiabilior insatia,
 bilitate bestiarū q̄ nunq̄ rapit nisi cū esti-
 riūt. parcūt vero prede cū senserint satieta-
 tez. **S**ed auar⁹ semp cupit nūq̄ satiat. nec
 deūtum nec hoīem vereat. nec p̄t nec fra-
 tri obrepērat. nec amico fidē seruat. vidu-
 am oprimit. pupillū inuadit. liberos i ser-
 uitū renocat. testimoniu falsum pfert. res
 mortui occupat q̄li z ip̄o nō moriat. **S**ed
 q̄ insania acq̄rere aurū z pdere celū. **I**nq̄
 Aug. in lū de ūbū dñi. **I**stā infirmitatē ha-
 buit diues ille q̄ dicit **L**u. **vij**. **D**estrū hor-
 rea mea z dilatabo ea. **S**ilr alexāder qui

vno mundo non erat potens.sed plures
occupunt. Ista infirmitas sanat p elemosin
narum largitione. Isa.lyii. Frange esuri
ent ipsam tuum. et sequit. tunc erumpet quis
mane lumen tuum. et sanitas tua citius orie
tur. Tertia spiritualis infirmitas est gula.
zebrieras subuerres iudicium ratiois. et co
paratur epilepsie que facit hominem cadere.
corporaliter. sic gula moraliter in oia genera
peccatorum. cu sit ingressus rationum ad omnia
vicia. Ut dicit Galerius li.ii.ca.i. Et lib.
vj.ca.ij. Et Lculo. sup Barth. Unde ubi
regnat ebrietas. ratio exultat. intellectus ob
tunditur. inquit Petrus Rauanensis in quo
dam sermone. et Hugo de scro victore. Ista
infirmitate patiebatur diuines epnlo. Luce
xvi. Qui epulabatur quotidie splendide. Hec
infirmitas sanat p abstinencia. Septima
spiritualis infirmitas est luxuria. et copa
ratur lepre q nasca ex calore corrupto et de
ordinato. Ista infirmitate patiebatur Sal
omon q habuit reginas. lxx. et concubinas
ccc. Qui cu esset senex depravatum est cor
cius p mulieres. ij. Re. xi. Hec est infirmitas
tragiosa. et ideo dixi. q est periculosior
ceteris. Haec sicut videm q homo conuer
sans supbo. supbia nō de facili induit. qz
qñqz et si veller in facultas deest. Hinc con
uersans sic auarum aut iracundum. et sic de a
lijs. sed puersans luxuriosum statim et ipse
tentatur ex vobis et factis eoz. Un vbi sup
bus nō inficit vnu. luxuriosus inficit cen
sum. Et qd decerit est. nō potest esse ita ho
mo sapiens. ita fortis animo. ita stetis. positi
to quin ex societate malorum et luxuriosorum
ranging. qz et ferreas mentes libido domat
inquit Hiero. ad paulam et iustochium. Et si
cur lepre est morbo incurabilis. ita omnia
sunt incurabilia in hicie durante vicio lu
xurie. Quia dicit Greg. in moralib. Et quoniam
semel luxuria mente occupauerit. vir eam
bona desideria cogitare pmittit. Sunt enim
viciosa desideria. qz ex suggestione dese
rii oritur cogitatio. ex cogitatione affectio.
ex affectione delectatio. ex delectatione con
sensus. ex sensu opatio. ex opatio cōsue
tudo. ex cōsuetudine desperatio. ex despe
ratione peccati defensio. ex defensione glo
riatio. ex gloriatio damnatio. Hec Greg.
Ecce tragiosus morbo et incurabilis igit
merito lepre comparandus.